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[Niels Eriksen.] 
Clausen på grundlag af meget omfattende 
forsøgsresultater disse midlers gavnlige virk- 
ning. Man skulle dermed have et solidt 
grundlag for bedømmelsen af stoffernes 
værdi til dette formål. 

Det næste må derfor, synes jeg, blive, 
at man nu giver landmændene mulighed for 
at bruge disse stoffer på den mest effektive 
måde. For øjeblikket er de fleste til at købe 
i fri handel, og de er også tilsat adskillige 
firmaers foderblandinger. I forslaget her 
tager man et par enkelte midler ud og 
siger, at de på grund af faren for misbrug 
skal under omsætningskontrol. De to mid- 
ler, der her er tale om, er, såvidt jeg har 
kunnet skønne, ingenlunde farligere end de 
midler, der stadig forhandles frit. Jeg vil 
derfor gerne i udvalget høre en begrundelse 
for, hvorfor man netop har valgt disse to 
midler, for det er vel ikke meningen, at alle 
de andre skal forbydes. Det er jo sådan, 
at i de fleste andre lande forhandles disse 
ting frit. 

I lovforslaget foreslås det, at visse virk- 
somheder kan autoriseres til at tilvirke 
disse midler. Jeg vil gerne høre noget nær- 
mere om, hvad det er for virksomheder, 
der skal have denne autorisation. Vi er 
ikke tilhængere af al for megen bemyndigelse 
på disse områder, for vi tror ikke, det er 
nødvendigt med altfor bundne tilstande. 

Jeg vil også gerne spørge: Hvorfor kan 
disse midler ikke som hidtil tilsættes de 
foderblandinger, som foderstofhandlerne 
laver, blandinger, som dog er underkastet 
tilsyn fra statens foderstofkontrol? Denne 
kontrol kunne vel også udvides til at om- 
fatte de ting, der her er tale om. Det vil 
nu engang altid være en stor fordel, at 
stofferne er tilsat den foderblanding, man 
vil bruge; så har man nogenlunde sikkerhed 
for, at stoffet gives i de mest hensigtsmæs- 
sige doser. 

I § 2, stk. 3, foreslås det, at landbrugs- 
ministeren kan forbyde, at de nævnte læge- 
midler tilsættes foderblandinger, der er be- 
stemt til salg. Jeg vil gerne spørge: Hvorfor 
vil ministeren have denne bestemmelse? 
Hvis der er køberønsker i retning af at få 
foderblandinger uden iblanding, mon så 
ikke disse ønsker vil blive efterkommet? 
Det vil nok komme af sig selv. 

Mit synspunkt er, at der skal gives land- 

mændene den lettest mulige adgang til at 
få gavn af alle de nye midler, der kan betyde 
bedre økonomi ved produktionen af slagte- 
dyr; jeg tror, det er et synspunkt, som 
måske særlig for tiden deles ikke alene af 
landmænd. Jeg tror ikke, faren for misbrug 
af disse lægemidler er særlig stor; vi har jo 
ikke hørt noget særligt om det hidtil, og vi 
skulle nødig lave tilstandene sådan, at den 
rigtige udnyttelse af disse så særdeles værdi- 
fulde hjælpemidler til fodring, særlig af 
fedesvin og kyllinger, bliver besværliggjort. 
Jeg vil derfor gerne i udvalget høre nærmere 
begrundelse for lovforslaget, inden jeg med- 
deler, om vi kan give tilslutning. 

Clausen (Olufskjær): Vi har i hvert til- 
fælde førhen i landbruget ofte været præ- 
senteret for så og så gode tilskudsstoffer, 
som ville øge produktionen ganske væsent- 
ligt, men i reglen har disse tilskudsmidler 
været svipsere, og derfor kan man egentlig 
kun hilse med tilfredshed, at vi gennem 
den lov, som her foreslås, kan få lidt bedre 
og mere ordnede tilstande. 

Jeg kan imidlertid ikke indse nødvendig- 
heden af at give den højtærede landbrugs- 
minister så stor bemyndigelse, som her er 
foreslået, men det kan jo være, at ministeren 
kan begrunde det i udvalget, og så må vi 
jo se nærmere på det. Jeg ville dog sætte 
pris på at få nærmere præciseret, hvad det 
er for ting, man vil have med ind under 
loven, for som jeg alt har sagt, disse såkaldte 
bemyndigelseslove har jeg og mit parti 
altid været modstandere af, men der kan 
jo måske være så vægtige grunde derfor, 
at man må gå ind derpå. 

Jeg kan i hvert fald kun hilse med til- 
fredshed, at vi får sagkundskaben med ind 
i billedet. Det skulle give en vis betryggelse 
for os forbrugere, og forsåvidt de oplysnin- 
ger, vi modtager med hensyn til nødvendig- 
heden af den foreslåede bemyndigelse, er 
tilfredsstillende, er vi fra mit partis side 
meget stemt for lovens vedtagelse. 

Kirkegaard: De præparater, der er tale 
om i forbindelse med dette lovforslag, er 
jo et resultat af moderne forskning og for- 
søgsarbejde. Af de resultater, der foreligger 
홢 vistnok mest fra udlandet, men også 
fra forsøgene herhjemme 홢 er der grund 
til at antage, at præparaterne kan få i hvert 


